

Марка

PRASA
który
nowis
osta
Regi.

milowego frontu, odpierając wszystkie przeciwnatarcia włosków.

Lowo skrzydło greckiej armii stosownie do wiadomości, otrzymanej od greckiego informatora ostatniej nocy w dalszym ciągu posuwa się naprzód w kierunku Khiamarra, miasta położonego nad Adriatykiem w odległości 20 mil na północ od Santi-Quaranta. Dalej na prawo, włosi w niektórych miejscach stawiali silny opór, zostali jednak zepchnięci ze swych pozycji, ponosząc ciężkie straty.

W strefie przybrzeżnej, dookoła Tepelini, włosi wprowadzili do walki szturmowy korpus alpejski, który walczył uporczywie. Zabity tam został 1 pułkownik włoski i wielu żołnierzy wzięto do niewoli. Oddziały greckie, wykorzystując odwrót włoski z Argyro-Castro, posunęły się naprzód w kierunku wzgórz, graniczących z doliną Dżinios i obecnie zbliżają się one do Tepelini.

Stosownie do napływających meldunków istnieją dane, że cofanie się włosków ma się ku końcowi i że zamierzają oni stawić opór. Nie bacząc na warunki klimatyczne, które stale się pogarszają, Grecy w dalszym ciągu zdobywają ważne pod względem strategicznym wyżyny górskie.

Na północnym froncie spadek śniegu głębokości trzech stóp i na odcinku tym posuwanie się Greków zostało nieco zwolnione. Sytuacja grecka uważana jest na tym odcinku za zadawalną, jeżeli się weźmie pod uwagę fakt, że włosi rzucili na ten odcinek większość swoich posiłków.

RYTM WALKI W ALBANI I ZWOLNIONY.

Londyn, 13.XII. /R/ Rytm walki został znacznie zwolniony z powodu śniegu, zawieji śnieżnej i dokuczliwego zimna. Włosi w dniu wczorajszym wykonywali natarcie w północnej części frontu lecz wszystkie natarcia zostały odparte. Najcięższe walki były w okolicy Pogradeć, gdzie włosi atakowali prawie skrzydło greckie. Grecy utrzymali jednak wszystkie stanowiska, pomimo iż włosi rzucili na ten odcinek swoje ważne posiłki.

ASA FASZ. ATAKUJE MARSZ. BADOGLIO.

Zurich, 13.XII. /R/ Marsz. Badoglio ry niedawno opuścił naczelne stanowisko szefa gen. sztabu włoskiego, tak zaatakowany przez czasopismo "Il Fascista" za to, że miał

rozpowszechniać wiadomość, jakoby był przeciwny wojnie przeciw Grecji wzgl. żądał większych sił włoskich. Pismo nawołuje do solidarnego poparcia armii włoskiej na froncie i podkreśla, że ci, którzy stoją na uboku, winni być oddani pod specjalny "nadzór starej gwardii godnych zaufania faszystów".

OSTATNIE WIADOMOŚCI Z FRONTU.

Londyn, 13.XII. /R/ Pościg za cofającą się w nieładzie armią włoską trwa. Wzięto do niewoli dalszych 2 gen. włoskich. Cyfra jeńców wzrosła do liczby ponad 20 tys. Armia ang. oczyszcza teren ze zdobytego sprzętu, po zostawieniu przez uciekające w nieładzie wojska włoskie. Obliczenie tego sprzętu jest narazie niemożliwe. Obszar walk obejmuje 400 do 500 km. kw. Linia frontu rozciąga się od okolic Sollum poza Sidi-Barani do oazy Lida. Flota śródziemnomorska współdziała wspaniale. Lotnictwo bryt. dokonało ciężkich nalotów na Tobruk, Sollum, El Aden i Bardia. Na wszystkich tych lotniskach i innych, łącznie 12-tu, spowodowano olbrzymie pożary i eksplozje.

W Afryce póln. rozpoczęła się ofensywa bryt. w kierunku na Diobello. R. A.F. bombardował lotniska Gubba i Garre w Abisynii.

ARMIA GRECKA zajęła Khiamarra i zbliża się do Tepelini, którą to miejscowość włoski ewakuują.

U WYBRZEŻY NORWEGII zatopiony został niem. statek z rudą o pojemności 4.000 tonn.

NA MORZU POŁNOCNYM łódź podwodna ang. "Sandvige" zatopiła drugi okręt niem. o pojemn. 4000 tonn.

SPOTKANIE HITLERA Z MUSSOLINIM?

Madryt, 13.XII. /R/ Ze strony niem. oficjalnie zaprzeczają pogłoskom jakie krążyły w Berlinie, o mającym nastąpić spotkaniu Hitlera z Mussolinim. Berliński koresp. hiszp. ag. dodaje od siebie, że nie zdziwiłoby jednak nikogo, gdyby spotkanie to nastąpiło teraz lub później, celem wymiany zdań na temat chwili obecnej.

POŻAR NAFTY W PLOESTI.

Vichy, 13.XII. /R/ W pobliżu Ploesti, w Rumunii, wybuchł wielki pożar w dużym zbiorniku benzyny lotniczej. Pożar ten szalał w ciągu kilku godzin, przy czym znaczna ilość nafty uległa zniszczeniu.

COS DLA KINOMANÓW NIE ZNAJĄCYCH AN- GIELSKIEGO.

Począwszy od dzisiejszego numeru postanowiliśmy przyjąć z pomocą naszym kinomanom nie znającym jęz. angielskiego, a to w ten sposób, iż w kronice obozowej zamieszczając będziemy skrót treści filmów angielskich.

A więc dziś "idzie" znany nam wdołu z przed wojny film p.t. "Siostra Edith Cavell", a oto jego fabuła:

Rok 1914... Wojska niemieckie zajmują Brukselę, stolicę bohaterów belgów... W ślad za wojskami Kajzera kroczy jego "prawo" wojenne, prawo nieznające litości, ni miłosierdzia, ni żadnych uczuć ludzkich-tak, jak i jego żołdacy. Bezwzględnie i bezlitosne "prawo" zbrodniarzy i kupieców...

W jednym ze szpitali brukselskich wierna swemu powołaniu niesienia pomocy cierpiącym, pozostaje na posterunku przełożona sióstr szpitalnych Edith Cavell /Anna Neagle/...

Pewnego dnia wzywa ją szef niemieckiej służby kontrwywiadowczej w Belgii kpt. Heinrichs /George Sanders/ i oświadcza, że szpital w którym pracuje zamieniony zostaje na szpital wojсковy i jako taki przechodzi pod rozkaz władz niemieckich.

Pewnego razu, gdy E. Cavell robi zakupy w piekarni p. Rappard /May Robson/ zjawia się tam jej przybrany syn-uciekł właśnie z obozu jeńców i szuka schronienia. Jest ranny i wycieńczony. E. Cavell ukrywa go przed nadchodzącym patroliem niemieckim, przyprowadza do szpitala, a następnie, gdy już wydobrze, umożliwia mu przedostanie się do Holandii. Pomagają jej w tym pani Moulin /Zasu Pitts/ i jej mąż, który obsługuje barkę na kanale granicznym...

Tymczasem dzieją się rzeczy straszne. Niemcy nie cofają się nawet przed rozstrzeliwaniem jeńców. Świadkiem jednej z takich scen jest ks. de Maron /Edna May Oliver/. Wstrząśnięta do głębi tą zbrodnią, zwraca się do E. Cavell o pomoc dla nieszczęśliwych współrodaków. Związuje się "spółka" tych czterech kobiet-tworzą one organizację, która wykrada Niemcom jeńców wojennych, ukrywa ich w szpitalu siostry E. Cavell, a następnie barką pana Moulina systematycznie przemycza do Holandii...

Władze niemieckie, wyszydzane i wyśmiewane przez belgijską gazetę wol-

nościową, wydawaną nielegalnie, dowiadują się o zorganizowanej ucieczce jeńców, jednak nie mogą wpaść na trop organizacji. Wówczas to wysyła do Brukseli gen. von Erhard /Lionel Royce/, który ma rozwiązać zagadkę. Generał zleca to zadanie oficerowi wywiadowczemu, por. Schultzowi /Henry Brandon/.

Udając uciekiniera belgijskiego, Schultz, korzystając z pomocy E. Cavell, dostaje się do piwnicy szpitala wojakowego, która służy za melinę. Tam otrzymuje od zdrajcy belgijskiego Piotra /Martin Kesleek/ informacje o organizacji E. Cavell...

Kpt. Heinrichs arestuje wszystkie cztery kobiety i oskarża je o szpiegostwo. Aresztowanie siostry E. Cavell nabiera rozgłosu międzynarodowego. Gen. von Erhard żąda aby afera angielskiej pielęgniarzki stała się odstraszczeniem przykładem dla innych. Podnoszą się przykłady dla innych. Podnoszą się głosy protestu nawet wśród Niemców. Interweniuje Amerykański minister Brand Whitlock /Gilbert Emory/. Wszystko nadaremne...

Na rozprawie E. Cavell z dumą przyznaje się do ułatwienia ucieczki 200 jeńcom belgijskim. Zostaje skazana na śmierć. W oczekiwaniu na wykonanie wyroku nie upada na duchu, "nie boję się śmierci" - mówi - bo widziałam ją wielokrotnie...

O świcie 12 października 1915 roku wyrok zostaje wykonany!

ZAWODY PIŁKI NOŻNEJ.

Dziś, dnia 14 b.m. o godz. 15-ej odegra się zawody piłki nożnej pomiędzy naszą drużyną, a K.S. "Napocel" w.m. Chedera.

NA DOM POLSKI!

Jak się dowiadujemy, oficerowie Ofic. Komp. S.K.M. i Br. Tow. Oddz. Szk. O.Z. złożyli na ręce p. ppłk. St. Two-rydzki zebraną wśród siebie kwotę 12.900 z przeznaczeniem na Dom Polski w Jerozolimie.

Oficeradawcy zwracają się do ogółu kolegów z apelem, by poszli za ich przykładem.

Nie wątpimy, że apel ten nie minie bez echa.



Naczelný Wódz, gen. SIKORSKI,
gen. SOSNKOWSKI i min.
STROŃSKI.



Fragmenty z defilady B.S.K. przed
min. EDENEM.



Dział ogłoszeń gazetki obozowej N° 13. 14/XII 1940

Menuiserie
sukcesyjne, obłowe
płazowe, nieprzemakalne
w wielkim wyborze
gotowe i na miarę
wykonane przez
specjalistów

O.B.G.

największy skład
w Palestynie

Tel-Aviv:

ul. Allenby 43 oraz
Nachlat Beniamin 89

Jerozolima ul. Jaffa

Haifa ul. Jaffa Kotł
Savy oraz Hadar Hacam

cała Palestyna

Gelem
z korkiem lub bez
Cena paczki:

10 lub 13 sztuk ... 10 mil.
20 " 24 " 20 "

Najszybziej
przewożą nas
autobusy

EGG

Tel-Aviv: dojazd
autobusem 2. do aleji
Rothschilda

Jerozolima: ul. Jaffa

Pr Jerozolimie
mieszka tu dobrze w "

Kotły **VIENNA**

niezgaśniona woda, ogrzewanie
centralne, ul. Jaffa
obok stacji 899 od.

Komu interes naszej gazetki nie jest
obojętny, powinien pamiętać o jej macie
w tej rz. ogłaszających.

KIRSZNER

Tel-Aviv, Ben-Yehuda 69, Tel. 48-69

Szkola jazdy

na samochodach z prawojazną kontrolą
Wykłady w języku polskim. Specjalnie
dla oficerów armji polskiej komplety
w niedzielę. Jedyny w kraju pracujący
model samochodu, w przekroju z wielo-
członową, wyrywnikami części pracujących
złożenie on niedzielę i święta w godz. od 9-10 tej
rano osobicie lub telefonem. Lekcja jazdy 250 mil.

Nowoogrodzka

Antyki, Jerozolima uoparcia Kina "Lion"

Żegarki, wyroby ze złota
największy wybór

Rais Bros.
Tel-Aviv Allenby 57

Kawiarz i Restauracja

VIERZA

Jerozolima
uoparcia Kina "Lion"
Najlepszy bejzowy
Pender-vous towarzyszący
polskiego - Cokolwiek
koncert od 18-24 c.

Zangd Restauracji



YARZON

zawiadania p.p.
oficerów, że podaje
smaczne obiady z lamp
Kz Kina 22, 100 mil. od
Tel-Aviv ul. Hayarkon 64

R. MARCIN

W naszym obozie:

Elegant

falan galanterii
i kontenerów męskich

Kompletne umundurowanie
na powołanie i na miarę
Rogatycki, pary, Torony
Szumie, kieliszka, walizy
etc. Dobre przy ławku

Yoki naturalne
3 mil. z Kina

Krawiec Księża Księża
najlepiej Księża Księża

Stróżnia Obozowa
najlepiej Księża Księża

W Klinie obozowej

14/12/1940

Piotra Edith Cavell

Jutra 15/12 1940

Kardema wstao
Kochac Film polski